
  

 

SPOLEČNOST OTAKARA VONDROVICE PODĚBRADY, z. s. 
 ______________________________________________________  /KRUH PŘÁTEL HUDBY/ ______________________________________________________  

                                                                                                                             PODĚBRADY 

K o n t a k t n í  a d r e s a :  I Č :  68405626 B a n k o v n í  s p o j e n í :  

Ing. Iva Oxböll  Komerční banka a. s., expositura Poděbrady 

Kanín 114, 289 07 Opolany povolny.f@post.cz č. ú.: 9260110207/0100  

Vážení přátelé krásné klasické hudby, členové Kruhu přátel hudby, 

Společnost Otakara Vondrovice Poděbrady, z.s. byla letos pověřena organizací setkání 

zástupců Kruhu přátel hudby. Setkání se uskuteční ve dnech 19. – 20. května 2023 
v Poděbradech. 

Prosím, odešlete zpět vyplněnou přihlášku, abychom mohli doladit organizaci 
setkání. Kdo může, nejlépe po internetu na adresu povolny.f@post.cz nebo poštou. 

Program našeho setkání je následující: 

Pátek 19. května 2023 

Událost Místo konání Doba konání 

Příjezd účastníků, registrace 

Účastníky prosíme, aby uhradili  
poplatek ve výši 50,- Kč za jeden KPH. 

Foyer Divadla Na Kovárně  

Jiřího nám. 1/I, Poděbrady 
 

15.00 – 19.00 

 

Večeře Poděbradský pivovar 
Paroubkova 24, Poděbrady 

17.30 –18.30 

Koncert 
profesor Klánský a doprovod 

Divadlo Na Kovárně  
 

19.00  

Malý raut -  

neformální setkání účastníků 

Foyer Divadla Na Kovárně  

 

po koncertu 

do 23.00 

 

Sobota 20. května 2023 

Událost Místo konání Doba konání 

Prezentace agentur 
Prosíme zástupce agentur, aby předali 

poplatek ve výši 500,- Kč. 

Městská knihovna Poděbrady 
Jiřího náměstí 41 

9.00 – 10.00 

Hlavní jednání účastníků setkání  Městská knihovna Poděbrady 

 

10.00 – 12.00 

Oběd  Poděbradský pivovar 

Paroubkova 24 

12.30 – 13.30 

Odpolední program  Parník: soutok Labe 
s Cidlinou a zpět 

14.00 

Koncert – Gaudium Trio 
Anna Knoulichová – klavír 

Gabriela Barillová – housle 
Adam Klánský - violoncello 

Divadlo Na Kovárně  
Jiřího nám. 1/I 

17.00 

Raut Foyer Divadla Na Kovárně  po koncertu  

 

mailto:povolny.f@post.cz


  

 

SPOLEČNOST OTAKARA VONDROVICE PODĚBRADY, z. s. 
 ______________________________________________________  /KRUH PŘÁTEL HUDBY/ ______________________________________________________  

                                                                                                                             PODĚBRADY 

K o n t a k t n í  a d r e s a :  I Č :  68405626 B a n k o v n í  s p o j e n í :  

Ing. Iva Oxböll  Komerční banka a. s., expositura Poděbrady 

Kanín 114, 289 07 Opolany povolny.f@post.cz č. ú.: 9260110207/0100  

 Neděle 21. května 2023 

Pro ty z Vás, kteří plánují, že i v neděli zůstanou v Polabí, v tomto případě v našem 

krásném městě, doporučujeme následující: 

- výlet na soutok Labe s Cidlinou vyhlídkovým vláčkem, jehož okružní trasa vede 
malebným prostředím Libického luhu. V sezóně vláček odjíždí každou hodinu od zdymadel 

v časech od 13.00 hodin do 18. hodin; 

- od soutoku Labe s Cidlinou lze dojít na hradiště Slavníkovská Libice, tedy raně 
středověké hradiště, kteréžto vzniklo na počátku devátého století. Slavníkovci ovládali Libici 
po dvě generace až do roku 995, kdy ve svátek svatého Václava oddíl vojáků nic netušící 

Slavníkovce přepadl a většinu příslušníků rodu vyvraždil 

- od zdymadel lze projít pěšky lipovou alejí směrem k soutoku Labe s Cidlinou nebo se 
vydat cestou přes lávku pro pěší na most s vodní elektrárnou a pokračovat k 

poděbradským jezerům; 

- a od těchto zdymadel vede i romantická procházka sady S.K. Neumanna labským 
ramenem Skupice  až na část labského ramene Čábelnu s pěkným altánem.  

- zdatnější chodci mohou doputovat až k bývalé hájovně na Huslíku v Polabí. V tomto 
areálu na Huslíku působí Ekocentrum a Záchranná stanice pro poraněné živočichy.  

- také tu uvidíte golfové hřiště s půvabnými trávníky a lesíky – jako z pohádky. 

-  v dáli se zádumčivě vypíná (no!) jediný kopec v této rovině, a to tajemný svědecký 
vrch Oškobrh, tedy nízký rozložitý kopec se dvěma vrcholy (285 metrů nad mořem!) Podle 
pověstí lze měla libuše (libuše prý bývalo označení dávných kněžek) zahrádky s léčivými 

bylinkami.  

- inu, a  také se můžete v poděbradském parku podívat na květinové hodiny, slavného 
poděbradského trpaslíka odbíjejícího kladívkem čas do klobouku plechové muchomůrky, 

vodotrysky  a jiné vodní prvky - a sledovat zmíněné chodecké závody. 

Znovu Vás prosíme, abyste si co nejdříve zajistili ubytování, jelikož u nás v Poděbradech 
bude v těchto dnech probíhat mistrovství Evropy v chodeckých závodech a o ubytování 
bude nouze.  

Velice se na Vás všechny těšíme. 

S pozdravem Iva Oxbøll, předsedkyně Společnosti Otakara Vondrovice, z.s. 

 


